*Hostibus occurrit fugiens, inque ipsa
pavendo*

Fata ruit, &c.

Sic etiam pulvere potentissimi Annibalis exercitus Romanos in Hispaniam à Pompeio adductos debellarunt atque vicerunt, eodem canentano lib. 4. à vers. 766.

Terraque soluta

*Quantus Bistonio torquetur turbine
pulvis,*

*Aëra nube sua texit, traxitque te-
nebras.*

*Ut verò in pedites fatum miserabile
belli*

*Incubuit; nullo dubii discrimine
Martis*

*Ancipites steterunt casus, sed tem-
pora pugna*

Mors tenuit, &c.

Nullo igitur dubii discrimine Martis (pro Martis) Dei Mariae, exinde ancipites steterunt Hispanorum bellorum eventus; sed tempora pugnae Americanorum mors tenuit, sed tenuit ad spiritalem vitam, quæ felicior fuit in ipsis Gentilium subjugatione ad Christi fidem, & ad Evangelii suavissimum jugum. Pulvere etiam medio flamme venti in hostes Characitanos Hispanæ populos emissos, Quintius Sertorius faciliter expugnavit, ex Plutarcho in Sertor. Quin etiam de ipso Deo legimus, diffuso in Judeos sibi ingratos (Nabucio contra illos pugnante) pulvere triumphavit: quod & de Maria intelligi, ex eodem textu mox dando, juxta memoratam nostræ Americae historiam, haud difficile colligi valet. Textus ille Abacuc c. 1. vers. 10. quem ad litteram de Chaldaeorum Rege interpretantur Autores, & quem de potentissimo Rege Deo, alio in sensu exponi non repugnat, sic juxta Hebraicam litteram reperitur & legitur: *Et ipse (vel ipsa) de regibus triumphabit. Ipse (vel ipsa) omnem munitionem irridebit, & coacerabit pulverem, & ca- piet eam.* Hanc Dei fortitudinem, & hoc in Chaldaeorum præliis strategia Theodoretus supremo etiam cæli Deo propugnatori tribuit, ad ipsius laudem triumphi: siquidem pulveris inspersione flatu oppositi venti factâ, oculos suorum hostium rebellium exercitat, ac illorum nares, faucesque pulvere offuscanis evincit & enecat ipse Deus, vel ipsa Maria: nam pronomen illud Hebraicum נָתַן, Hu, aquæ significare solet idem, ac ipse, ipsa, vel ipsum, ut in Hebraicis docent periti ad caput 3. Genesios, vers. 15. Ideo de Deipara possimus cum Propheta enuntiare, non solum de futuro, sed etiam de præsenti: *Et ipsa de regibus triumphat: ipsa omnem munitionem irridet, & coacerbat pulverem, ut capiat hostes.* Concinne pro occasione noster scribebat Bernardinus de Bustis part. 9. Marialis, serm. 1. assimil. 5. hæc, Beata Virgo Maria non in futurum, nec solo verbo, sed facto pugnat. Uti hodie etiam videre est in Australi regione Qumana, cuius Virginis pugnatrixis aspectu Qumanagata capti, ad Ecclesiæ caulas suavissimè reducuntur.

Victorias Mariae de præterito tempore enarrant quotquot' ejus Imaginis & invocationis in præliis experiuerunt auxilium, & in sanguineis ac durissimis certaminibus & pugnis juvamen. Referant Mariae triumphos jam suprà relatus Narres contra. Totilam Gothorum regem: Theodorus frater Heraclii adversus Sainum: contra Razatem Heraclius: adversus Alhenam Pelagius primus: in Saracenos Tharsos impetus Andrea Basili Imperatoris ducis: Arturus Britto Rex Angliae suo contra Bedonicos triumpho: adversus suos Joannes Emmanuel Comnenus. Clamitent Mariae trophyæ contra Ugros Henricus Baiororum regulus, ejusque copiarum dux fortissimus Retho: contra Ismaelitas Alphoncus VIII. adversus Mauros Sanctissimus Ferdinandus: tertius Castellæ Legionisque Rex, Joannes Austriacus Hispaniarum Princeps, bello contra Turcas naval: Mercurius Sanctus jam æthera tenens, contra Julianum apostamat: Carnotenses cives contra Rollonem Danum pyram: Constantinopolis urbs non semel in

Lucanus.

Idem.

Plutarch.

Abacuc
cap. 1. ex
Hebreo
fonte.

bit, & coacerbat pulverem, & ca- piet eam. Hanc Dei fortitudinem, & hoc in Chaldaeorum præliis strategia Theodoretus supremo etiam cæli

Theodot.

Deo propugnatori tribuit, ad ipsius laudem triumphi: siquidem pulveris inspersione flatu oppositi venti factâ, oculos suorum hostium rebellium exercitat, ac illorum nares, faucesque pulvere offuscanis evincit & enecat ipse Deus, vel ipsa Maria: nam pronomen illud Hebraicum נָתַן, Hu, aquæ significare solet idem, ac ipse, ipsa, vel ipsum, ut in Hebraicis docent periti ad caput 3. Genesios, vers. 15. Ideo de Deipara possimus cum

Propheta.

Propheta enuntiare, non solum de futuro, sed etiam de præsenti: *Et ipsa de regibus triumphat: ipsa omnem munitionem irridet, & coacerbat pulverem, ut capiat hostes.* Concinnè pro occasione noster scribebat Bernardinus de Bustis part. 9. Marialis, serm. 1. assimil. 5. hæc, Beata Virgo Maria non in futurum, nec solo verbo, sed facto pugnat. Uti hodie etiam videre est in Australi regione Qumana, cuius Virginis pugnatrixis aspectu Qumanagata capti, ad Ecclesiæ caulas suavissimè reducuntur.

Bernardinus de Bustos.

180.

Victoria
Mariae au-
xilio parva,
nonnulla
memoran-
tur.

135 Maria DEBBORA decantante, &c.

in Saracenos, anno 2. Leonis Isaurici Imperatoris: nostra America, Mexicus nostra, nostra Hispania, aliæque apud Peruanos populos innumeræ viætrices provincie. Peroremus igitur Sanctam Deigenitricem Mariam, sacram Bellonam nostram, Divinam Palladem, aut Minervam, verbis S. P. N. Bonaventuræ in Psalterio Minoris, quinquagena 3. sic fantis:

*Ave Virgo maris Stella,
Dona vires, doce pralia,
Fac me dote praliari,
Et ne sinas expugnari. Amen.*

ILLUSTRATIO XII. PANEGRYCA.

Ad illa Debboræ præminentis verba ex Libro Iudicum, cap. 5. vers. 4. Terra mota est, cœlique ac nubes distillaverunt aquis.

Maria in terræ siccitate, corporumque & animarum infirmitate exorata, tanquam fœcundissima nubes, pluvias & imbres ad salutem copiosè depluit, præstans ut fons puteusque, fluenta dulcia; quos dum pro nostris piaculis nos inundare dignoscit, ipsa detinet, & veluti Aquilonaria aura, exsiccat, cùm perflat.

VICTORIA obtentâ ab Israëlis populo de exercitu Chananaeorum, & horum non modò fugatis per Debboram & Baracum cuneis, sed etiam castrorum Jabini occiso à Jahele duce Sisara, in gratitudinis argumentum, & in gratiarum actionem, compositum à se ipsa epinicium Debboræ canit. Unde refricens hîc Debboræ portenta Israëlitis patrata per Moysem, & al ludens ad egressum Hebraeorum de Ægypto, historiam hanc altius repetens, motam fuisse testatur terram, cœlumque distillasse è nubibus aquis, cùm transiret populus per Seir. Ait enim Debboræ de illo in Sinaë factò prodigio: *Terra mota est, cœli*

Judicum
cap. 5.

que ac nubes distillaverunt aquis. Chaldaæ sic legit: *In offensione glorie tua super terminos terra Edom, cœli stillaverunt pluviam.* Setabitanus sic trans Malvenda, stultus: *Terra concussa est, etiam dense nubes guttaverunt aquas.* Hinc postea Psaltes, assumens etiam Debboræ verba, ad recolenda miracula Dei suo Psalm. 67.

67. vers. 9. sic: *Terra mota est, etenim cœli distillaverunt à facie Dei Sinai,* Cajetanus.

à facie Dei Israël. Cajetanus Debbo ra expendens verba, scribit: *Pluviae date mirabiliter populo significantur.*

Idcirco David vers. sequenti 10. pra citati Psalmi, sic pergit: *Pluviam vo luntariam segregabis Deus hereditati*

tua: & (si) infirmata est, tu verdè per fecisti (pro sanasti) eam. Si enim Debboræ præfatis suis verbis ad litteram commemorat miracula è cœlis facta tempore Moysis, in commotione terræ, in cœlorum ac nubium stil latione, quasi Deo rependens gratias, non solum pro parte de Chananais viætria, sed etiam pro pluviosis mirabiliter (ut ait Cajetanus) suo, olim

populo concessis; absque ulla sensu commixtione habemus Debboram allegorico sensu mirabilia ab ipso facienda Deo, mediante suo prototypo Maria Deiparæ, præciniuisse.

Debboræ enim mystica Maria, ex infrâ dandis, *Terra est, Cœlum est.*

Nubes pluviarum est. Maria igitur, terra mota est ad misericordiam inveniatur ipsam, sicut motus misericordia fuit cœlestis ille Pater, filii

Luce c. 15. prodigi misericordiam attendens, Luce 15. vers. 20. Cœlum rorans & stillans

Deum ipsum Maria est: quid quod & pluviarum temporalium sit mystica Nubes? Audi Joannem Geometram hymno 2. sub finem, sic canentem:

Salve cœlum, quod stillat sacra & ampla fluenta,

Quæ mundus mundus gaudet, & omne genus.

Et S. N. Bonaventura tom. 6. in suo Psalterio minori, quinquagena 2. sic

Mariam salutat: Ave Nubes pluvialis. Hinc est, quod ipsummet Marie

nomen, tum ex Hebraico, tumque ex Syriaco & Arabico fonte, teste Edmund.

Edmundo suo in Heptaglotto, in ra dice וְ, vel מִנְתָּה, sonat Stilla ma

ris, Domina maris, ad excitandam pluviam: in pluviam dissolvens, scili

cet

Debboræ
futura mi-
rabilia per
Mariam
sæpienda
suo in epini-
cio com-
morata.

Joan.
Geom.

Maria est
cœlum stil-
lans & plu-
vialis Nu-
bes.

S. Bonav.

Et S. N. Bonaventura tom. 6. in suo Psalterio minori, quinquagena 2. sic

Mariam salutat: Ave Nubes pluvialis. Hinc est, quod ipsummet Marie

nomen, tum ex Hebraico, tumque ex Syriaco & Arabico fonte, teste Edmund.

Edmundo suo in Heptaglotto, in ra dice וְ, vel מִנְתָּה, sonat Stilla ma

ris, Domina maris, ad excitandam pluviam: in pluviam dissolvens, scili

cet